
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33193 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2016

FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA - 
EPP: R$ 25.920,00
HALEX ISTAR IND. FARMACEUTICA S.A.: R$ 5.025,00
HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA: R$ 
8.580,00
M M LOBATO COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA: R$ 137.537,96
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA: R$ 328.473,60
N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP: R$ 8.947,44
PHENIX HOSPITALAR LTDA - EPP: R$ 1.887,00
COMÉRCIO E REPERESENTAÇÃO PRADO LTDA: R$ 270.549,60
PROFARMA SPECIALTY S.A.: R$ 91.080,00
Valor Total da Licitação: R$ 2.270.596,40
Belém, 10 de agosto de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 998111

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 101/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Fórmulas Infantis.
Valor: R$ 279.814,42
Data Assinatura: 04/08/2016
Vigência: 04/08/2016 a 03/08/2017
Pregão Eletrônico: 018/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa Perebebuí, 840, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.083-772
Telefone: 9130834616
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 998057

CONTRATO: 102/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Fórmulas Infantis.
Valor: R$ 135.964,19
Data Assinatura: 04/08/2016
Vigência: 04/08/2016 a 03/08/2017
Pregão Eletrônico: 018/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 
- ME
Endereço: Travessa Quintino Bocaiuva, 1970 A, Centro, 
Castanhal/PA, CEP: 68.743-010
Telefone: 9130836265
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 998058

CONTRATO: 99/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.
Valor: R$ 82.382,90
Data Assinatura: 25/07/2016
Vigência: 25/07/2016 a 24/07/2017
Pregão Eletrônico SRP: 070/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030

Contratado: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: SAAN - Quadra 03, Lote 50/60, Brasília/DF, CEP: 
70.632-310
Telefone: 6133497006
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 998060

CONTRATO: 101/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Fórmulas Infantis.
Valor: R$ 279.814,42
Data Assinatura: 04/08/2016
Vigência: 04/08/2016 a 03/08/2017
Pregão Eletrônico: 018/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa Perebebuí, 840, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.083-772
Telefone: 9130834616
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 998061

DIÁRIA
.

Portaria nº 540/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação 
de concessão de suprimento de Fundos através do Processo 
nº 2016/224694, Memorando nº 225/2016- GABP/FSCMP de 
01/06/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ½ (meia) diária ao servidor Samuel Monteiro 
Costa Junior, matricula nº 5909370/2, exerce a Função de 
Motorista, CPF: 442.813.402-97 valor de R$67,50  (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos), por ter que seguir a serviço 
desta Fundação, para Comarca de Bujaru, no dia 17/08/2016, 
com a fi nalidade de participar de Audiência no dia 17/08/2016, 
as 10:30hs.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação 
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0269 - Elemento de 
Despesas - 339014 - Valor $67,50  (sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 997874

Portaria nº 539/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, 
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a 
solicitação de concessão de suprimento de Fundos através do 
Processo nº 2016/224694, Memorando nº 225/2016- GABP/
FSCMP de 01/06/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ½ (meia) diária ao servidor Paulo Sergio 
Ferreira de Souza, matricula nº 5170990-015, exerce a Função 
de Advogado CPF: 049.022.542-04 valor de R$67,50  (sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos), por ter que seguir a serviço 
desta Fundação, para Comarca de Bujaru, no dia 17/08/2016, 
com a fi nalidade de participar de Audiência dia 17/08/2016, as 
10:30hs.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação 

Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0269 - Elemento de 
Despesas - 339014 - Valor $67,50  (sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 997879

Portaria nº 541/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação 
de concessão de suprimento de Fundos através do Processo 
nº 2016/224694, Memorando nº 225/2016- GABP/FSCMP de 
01/06/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ½ (meia) diária a servidora Patricia Suely 
Cavalcante Nonato, matricula nº 5793112/1, exerce a Função 
de Assistente Administrativo, CPF: 659.295.602-00 valor de 
R$67,50  (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), por ter 
que seguir a serviço desta Fundação, para Comarca de Bujaru, 
no dia 17/08/2016, com a fi nalidade de participar de Audiência 
no dia 17/08/2016, as 10:30hs.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária 
:10.302.1427.8288 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas 
- 339014 - Valor $67,50  (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 997886

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
.

PORTARIA
.

Portaria nº 420/2016 - GEAPE/HEMOPA, 08 de agosto de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N° 1868/2016.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Liria Ruiz 
Lira, matricula nº5851092/3, Cargo: Técnica de Patologia 
Clinica, lotada (o) na (o), Gerencia de Processamento de Sangue, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 27 de junho 2016 a 28 de junho de 2016, 
Laudo N°1868/2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 08 de agosto de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 997826

Portaria nº 421/2016 - GEAPE/HEMOPA, 08 de agosto de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N° 1869/2016.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2016 às 7:14:14


